En uso de sus facultades,

HA DICTADO

La siguiente:

LEY N°. 1231

LEY DE MODIFICACIÓN A LA LEY N°. 1177, LEY ANUAL DE PRESUPUESTO
GENERAL DE LA REPÚBLICA 2024

Artículo 1 Increméntese el Presupuesto General de Ingresos para el ejercicio
presupuestario 2024 en la suma de C$12,067,434,134.00 (DOCE MIL SESENTA Y
SIETE MILLONES CUATROCIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL CIENTO TREINTA Y
CUATRO CÓRDOBAS NETOS), de los que C$12,067,273,275.00 (DOCE MIL
SESENTA Y SIETE MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS
SETENTA Y CINCO CÓRDOBAS NETOS), corresponde a ingresos corrientes y
C$160,859.00 (CIENTO SESENTA MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE
CÓRDOBAS NETOS) a ingresos de capital, de acuerdo a la distribución por fuentes
de ingresos contenida en el Anexo N° I.

Artículo 2 Increméntese el Presupuesto General de Egresos para el ejercicio
presupuestario 2024 en el monto de C$7,633,796,013.00 (SIETE MIL SEISCIENTOS
TREINTA Y TRES MILLONES SETECIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL TRECE
CÓRDOBAS NETOS), distribuido en C$5,615,311,797.00 (CINCO MIL SEISCIENTOS
QUINCE MILLONES TRESCIENTOS ONCE MIL SETECIENTOS NOVENTA Y SIETE
CÓRDOBAS NETOS) para gastos corrientes y C$2,018,484,216.00 (DOS MIL
DIECIOCHO MILLONES CUATROCIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL

DOSCIENTOS DIECISÉIS CÓRDOBAS NETOS) a gastos de capital, de conformidad
a las modificaciones de reducciones, incrementos y reasignaciones, que a
continuación se detallan:

I. Redúzcase las partidas presupuestarias de las instituciones señaladas a
continuación por el monto total de C$6,751,745,016.00 (SEIS MIL SETECIENTOS
CINCUENTA Y UN MILLONES SETECIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL
DIESCISÉIS CÓRDOBAS NETOS) y cuyo detalle y fuente de financiamiento se
presenta en Anexo N° II.

1. Corte Suprema de Justicia la suma de C$19,769,747.00 (DIECINUEVE MILLONES
SETECIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS CUARENTA Y SIETE
CÓRDOBAS NETOS), que corresponden en gasto corriente.

2. Al Ministerio de Hacienda y Crédito Público la suma de C$2,243,153,999.00 (DOS
MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y TRES MILLONES CIENTO CINCUENTA Y TRES
MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE CÓRDOBAS NETOS), de los cuales
C$427,234,065.00 (CUATROCIENTOS VEINTISIETE MILLONES DOSCIENTOS
TREINTA Y CUATRO MIL SESENTA Y CINCO CÓRDOBAS NETOS) corresponden a
gasto corriente y C$1,815,919,934.00 (UN MIL OCHOCIENTOS QUINCE MILLONES
NOVECIENTOS DIECINUEVE MIL NOVECIENTOS TREINTA Y CUATRO
CÓRDOBAS NETOS) en gasto de capital.

3. Ministerio de Educación la suma de C$31,906,793.00 (TREINTA Y UN MILLONES
NOVECIENTOS SEIS MIL SETECIENTOS NOVENTA Y TRES CÓRDOBAS NETOS)
en gasto de capital.

4. Al Ministerio de Salud la suma de C$1,015,669,176.00 (UN MIL QUINCE
MILLONES SEISCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL CIENTO SETENTA Y SEIS
CÓRDOBAS NETOS), de los cuales C$155,271,586.00 (CIENTO CINCUENTA Y
CINCO MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y UN MIL QUINIENTOS OCHENTA Y
SEIS CÓRDOBAS NETOS) corresponden a gasto corriente y C$860,397,590.00
(OCHOCIENTOS SESENTA MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL
QUINIENTOS NOVENTA CÓRDOBAS NETOS) a gasto de capital.

5. Al Ministerio de Economía Familiar, Comunitaria, Cooperativa y Asociativa la suma
de C$55,283,291.00 (CINCUENTA Y CINCO MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA Y